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Nowy szczep ptasiej grypy
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Szczep grypy H10N8, który spowodował śmierć
kobiety w Chinach po niewielkiej ewolucyjnej modyfikacji byłby w stanie wywołać pandemię
– twierdzą eksperci na łamach „The Lancet”.

73-letna mieszkanka miasta Nanchang uległa infekcji szczepem H10N8 po wizycie na targu, gdzie
sprzedawany jest żywy drób. Jednak dokładne źródło zakażenia nie jest pewne.

Także w prowincji Jiangxi stwierdzono 26 stycznia 2014 r. zakażenie u kolejnej osoby.

Tego szczególnego szczepu wirusa grypy nie zaobserwowano nigdy wcześniej. Badania nowego
H10N8 sugerują, że uległ on ewolucyjnym zmianom i stał się zdolny do namnażania w ludzkim
organizmie. Na szczęście nie ma na razie dowodów, by mógł przenosić się z człowieka na człowieka.

W ciągu ostatnich miesięcy Chiny walczyły z epidemią podobnego szczepu grypy – H7N9. Według
danych WHO od kwietnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. w Chinach odnotowano ponad 250
potwierdzonych zachorowań spowodowanych przez wirusa ptasiej grypy A(H7N9). 50 zakażonych
osób a zmarło.

Zdaniem specjalistów, nie należy bagatelizować niebezpieczeństwa pandemii wywołanej przez
wirusa ptasiej grypy, choć na razie nie ma bezpośredniego zagrożenia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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